
^ffp^

Gazeta U rzędowa
POWIATU KATOWICKIEGO

W y c h o d z i  ty g o d n io w o .  — C e n a  p r e n u m e r a t y  k w a r ta ln ie  3 z ł o t e .  — C e n a  p o je d y ń c z e g o  n u m e r u  30 g r o s z y .  
P r z y j m o w a n ie  o g ło s z e ń  w  R edak c ji ,  gm ach  W y d z .  P o w . pokój 36.
R e d a k t o r :  F ra n c i s z e k  Bąk, st. insp . W y d z .  Pow., tel. 148, 149, 2619.

KATOWICE, sobota, dnia 3 . w rześnia 1932 r.

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .

Zarządzenia władz.
ROZPORZĄDZENIE 

PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ
z dnia 23 sierpnia 1932 r.
o pom ocy bezrobotnym .

Na podstawie art. 44 ust. 6 Konstytucji i art. 1 
lit. a) ustawy z dnia 17 marca 1932 r. o upoważnie
niu Prezydenta Rzeczypospolitej do wydawania roz
porządzeń ź mocą ustawy (Dz. U. R. P. Nr, 22, poz. 
165) postanawiam co następuje:

Art. 1. Celem łagodzenia skutków braku pra
cy niesienia pomocy bezrobotnym, nie posiadają
cym środków utrzymania i nie pobierającym zasiłków 
na wypadek braku pracy, oraz rodzinom tych bezro
botnych, tworzy się Fundusz Pomocy Bezrobotnym.

Fundusz Pomocy Bezrobotnym jest osobą praw
ną; siedzibą jego jest m. st. Warszawa.

Art. 2. Cele swoje Fundusz Pomocy Bezrobot
nym spełnia przez:

l) prowadzenie pomocy doraźnej dla osób okre
ślonych w art. 1;

2. gromadzenie i podział funduszów i przed
miotów w naturze;

3. podejmowanie inicjatywy w kierunku uzgad
niania pomocy doraźnej dla bezrobotnych, prow a
dzonej przez organizacje państwowe, samorządowe 
i społeczne;

4. prowadzenie akcji zmierzającej do zwiększe
nia zatrudnienia bezrobotnych.

Art. 3. Organami Funduszu Pomocy Bezrobot
nym s ą :

1. Komitet Naczelny,
2. Dyrekcja,
5. Komitety lokalne.
A rt. 4. Komitet Naczelny składa się z 15 człon

ków, z czego po jednym przedstawicielu: Prezesa 
Rady Ministrów, Ministra Spraw Wewnętrznych, Mi
nistra Skarbu, Ministra Przemysłu i Handlu, Ministra 
Komunikacji i Ministra Opieki Społecznej, dwóch 
przedstawicieli samorządu terytorialnego powoływa
nych przez Prezesa Rady Ministrów na wniosek Mi

nistra Spraw Wewnętrznych, trzech przedstawicieli 
czynnika obywatelskiego, powoływanych przez Pre
zesa Rady Ministrów na wniosek Ministra Przemysłu 
i Handlu, trzech przedstawicieli czynnika obywatel
skiego, powoływanych przez Prezesa Rady Mini
strów na wniosek Ministra Opieki Społecznej, oraz 
jednego przedstawiciela czynnika obywatelskiego, 
powoływanego przez Prezesa Rady Ministrów na 
wniosek Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych.

Art. 5. Zarząd Funduszu Pomocy Bezrobot
nym sprawuje Dyrekcja, składająca się z trzech 
członków, powoływanych przez Prezesa Rady Mini
strów na wniosek Komitetu Naczelnego.

Art. 6. Komitet Naczelny powołuje w miarę 
potrzeby komitety lokalne oraz ustala ich skład.

Art. 7. Szczegółowy zakres działania Komite
tu Naczelnego, Dyrekcji i komitetów lokalnych usta
la statut Funduszu Pomocy Bezrobotnym; statut ten 
nadaje Funduszowi Prezes Rady Ministrów w poro
zumieniu z Ministrami: Spraw Wewnętrznych, Skar
bu, Przemysłu i Handlu, Komunikacji oraz Opieki 
Społecznej i ogłasza go w Monitorze Polskim.

A rt. 8. Ustanawia się na rzecz Funduszu Po
mocy Bezrobotnym następujące opłaty:

1. od kwitów komornianych;
2. od biletów wstępu;
3. od stawek we wzajemnych zakładach (tota

lizatorze) ;
4. od cukru;
5. od piwa;
6. od schowków (safesów);
7. od żarówek elektrycznych;
S. od spożycia gazu i
9. od przebywania w godzinach nocnych w za

kładach gastronomicznych i salach bilardowych.
A rt. 9. Opłaty od kwitów komornianych w  

stosunku miesięcznym wynoszą:
1. od komornego do 99 zł 99 gr . . 0,25 zł
2. od komornego od 100 do 150 zł. . 0,50 „
3. od komornego ponad 150 do 200 zł 0,75 „
4. od komornego ponad 200 zł . . . 1,00 „
Opłatom powyższym nie podlegają kwity ko-

morniane od mieszkań 1 i 2-izbowych.



S t r .  154 G a z e ty  U rz ęd o w e j  Pow.  Ka towickiego. ■Nr. 36

O płaty  powyższe obciążają właścicieli nieru
chomości.

Art. 10. O płaty  od  biletów wstępu pobiera się 
od biletów wstępu na wszelkiego rodzaju publiczne 
zabaw y, rozrywki, widowiska i z aw ody  sportow e; 
opłaty  te wynoszą:
1. od biletów w cenie od  50 gr do  99 gr . . 0,05 zł
2. od  biletów w  cenie od 1 zł do  1,99 gr . . 0,10 „
3. od biletów w cenie od  2,00 zł do  2,99 gr . 0,20 „
4. od biletów w cenie od 3,00 zł do  4,99 gr . 0,30 „
5. od biletów w cenie 5,00 zł i wyżej . : . 0,50 „

Opłatom  tym nie podlegają bilety wstępu na 
amatorskie zaw ody  sportowe, na wyścigi konne, a p o 
nadto na zabawy, rozrywki i widowiska:

a) urządzane wyłącznie dla żołnierzy, i
b) urządzane przez zakłady naukowe, opiekuń

cze i w ychow aw cze dla młodzieży szkolnej, lub k tó
re za zezwoleniem władz szkolnych urządzane są 
wyłącznie dla młodzieży tych zakładów  i ich rodzin

Za opłaty  te odpow iada  przedsiębiorca.
Art. 11. O d  stawek we wzajemnych zakładach 

(totalizatorze), urządzanych przez towarzystwa wyści
gów  konnych, pobiera się opłaty w  wysokości 1 proc.

W związku z tern w  art. 7 ustawy z dnia 22 
czerwca 1925 r. o  wyścigach konnych (Dz. U. R. P. 
Nr. 74, poz. 512) wstawia się po ustępie 1 postano
wienie o  brzmieniu następującem :

„Na rzecz Funduszu Pomocy Bezrobotnym po
bierana będzie od stawek we wzajemnych zakładach 
specjalna oołata w  wysokości 1 proc.

Art. 12. O płaty  od  cukru, w prow adzonego  na 
rynek wewnętrzny i obciążonego podatkiem spożyw 
czym, wynoszą 59 gr od 1 q.

Art. 13, O pła ty  od piwa, w prow adzonego  na 
rynek wewnętrzny i obciążonego podatkiem spo 
żywczym, wynoszą 25 gr od 1 hektolitra.

Art. 14. O pła ta  od schowków (safes’ow) w y 
nosi 5 zł miesięcznie od  jednego schowka (safesu).

Za opłaty te odpow iada  przedsiębiorca,
Art. 15. O płata  od żarówek elektrycznych 

wynosi 20 gr od żarówki w prow adzonej na rynek 
wewnętrzny do  sprzedaży; opłacie tej nie podlegają 
żarówki regenerowane.

Za opłaty  te odpow iada  wytwórca.
A rt. 16. O płaty  od dom ow ego spożycia gazu 

w  lokalach, nie posiadających charakteru przemy
słowego, wynoszą 5 °/o od  sumy należności, w skaza
nej na rachunku, bez opłat za używanie gazomierzy 
i innych dodatkow ych  należności.

Za opłaty te odpow iada  przedsiębiorca.
Art. 17. W zakładach gastronomicznych i sa

lach bilardowych, podlegających obowiązkowi na
bycia świadectw, przemysłowych w myśl rozdziałów 
VII i VIII część II lit. A taryfy, stanowiącej załącznik 
d o  art. 23 ustawy z dnia 17 lipca 1925 r. o państw o
wym podatku przemysłowym (Dz. U. R. P. z 1952r. 
Nr. 17, poz. i 10) opłacie w wysokości 50 gr od 
osoby podlegają przebyw ający w tych lokalach w 
godzinach od 24 do  6 z wyjątkiem osób zarządza
jących i zatrudnionych w danem przedsiębiorstwie; 
postanowienie powyższe nie ma zastosowania do 
osób przebywających w restauracjach kolejowych 
i bufetach kolejowych.

Za opłaty  te odpow iada  przedsiębiorca.
A rt. 18. O płaty  wymienione w art. 12 i 15 ni

niejszego rozporządzenia winny uiszczać osoby, o bo 
wiązane do  zapłaty podatku  spożywczego od cukru 
i piwa w terminach, ustalonych do zapłaty pow yż
szych podatków  spożywczych.

Art. 19. Sposób wymiaru, poboru, ściągania 
i kontroli opłat, określonych w niniejszem rozpo
rządzeniu, ustala Prezes R ady Ministrów w p o ro 
zumieniu z Ministrami: Spraw  W ew nętrznych /S kar
bu, Rolnictwa i Reform Rolnych oraz Przemysłu 
i Handlu.

Art. 20. Upoważnia się Ministra Skarbu do 
zwalniania od  poda tków  i opłat państwowych, p o 
bieranych od artykułów spożywczych i opałowych, 
ofiarowywanych na rzecz Funduszu Pom ocy Bezro
botnym, względnie nabyw anych na rzecz tego Fun
duszu, nie naruszając uprawnień do  przeprowadzania  
kontroli przez organa władzy skarbowej.

Art. 21. Praw o przymusowego ściągania opłat 
wymienionych w niniejszem rozporządzeniu prze
dawnia się po  upływie trzech lat od  dnia płatności 
poszczególnej opłaty. Czynności egzekucyjne prze
rywają  bieg przedawnienia.

Art. 22. Winni wykroczenia przeciw przepi
som niniejszego rozporządzenia o  uiszczaniu okre
ślonych w niem opłat lub w ydanych na jego p o d 
stawie rozporządzeń w ykonaw czych karani będą 
grzywną do  200 zł, o ile dany  czyn nie ulega karze 
surowszej według innych przepisów.

Do orzekania powyższych kar pow ołane są 
powiatowe_ władze administracji ogólnej.

Art. 23. W ykonanie rozporządzenia niniejsze
go porucza się Prezesowi R ady  Ministrów oraz Mi
nistrom: Spraw  Wewnętrznych, Skarbu, Rolnictwa 
i Reform Rolnych, Przemysłu i Handlu, Komunikacji, 
Opieki Społecznej.

Art. 24. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  
życie z dniem 1 września 1932 r.

Prezydent Rzeczypospolitej: I. Mościcki 
Prezes Rady M inistrów : A. Prystor 
Minister: Wł. Zawadzki 
Minister Spraw Wewnętrznych:

Bronisław Pieracki 
Minister Spraw Zagranicznych: August Zaleski 
Minister Spraw W ojskowych: ]. Piłsudski 
Minister Skarbu : Jan Piłsudski 
Minister Spraw iedliwości : Czesław Michałowski 
Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia  

Publicznego: J. Jędrzejewicz 
Minister Rolnictwa i Reform Rolnych:

Sew. Ludkiewicz 
Minister Przemyślu i Handlu: Zarzycki 
Minister Komunikacji: Klihn 
Minister Opieki Społecznej : Hubicki 
Minioter Poczt i Telegrafów: Boerner
( P r z e d r u k  z Dz. U. R. P. z d n ia  29 s i e rp n ia  1932 r. Nr. 74.)

R ozp orzą d zen ie  P r e z e sa  Rady  
M inistrów

z dnia 26 sierpnia 1932 r. 
wydane w porozumieniu z Ministrami Spraw  
W ewnętrznych, Skarbu, Rolnictwa i Reform 
Rolnych oraz Przemyślu i Handlu o sposobie 
wymiaru, poboru, ściągania i kontroli opłat 

na rzecz Funduszu Pomocy Bezrobotnym.
Na podstawie art. 19 rozporządzenia Prezydenta 

Rzeczypospolitej z dnia 23 sierpnia 1932 r. o  p o 
mocy bezrobotnym (Dz. U. R. P. Nr. 74, poz. 664) 
zarządza się co następuje:

§ 1. Ustanowione w art. 8 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 23 sierpnia 1932 r. 
o  pom ocy bezrobotnym (Dz. U. R. P. Nr. 74, poz.



Nr.  36 G a ze t a  U r z ę d o w a  pow.  Ka towickiego S t r  155

664 ) o p ła ty  na rzecz Funduszu P o m o c y  B ezro b o t
nym  b ęd ą  w ym ierzane, pobierane, śc iągane i k o n 
t ro lo w an e  w  sposób, okreś lony  w  ro zp o rząd zen iu  
niniejszem.

§ 2. O p ła ty  o d  kw itów  kom orn ianych , t.j. o d  
wszelkich d o w o d ó w  rzeczywiście o trzy m an eg o  k o 
m ornego, u iszczają właściciele n ieruchom ości. Sumę 
tych o p ła t  należy  w  ciągu 15 dni d o  otrzym an iu  
k o m o rn eg o  uiścić w  kasie gminnej, bezpośredn io  
lub na jej rachunek  czek o w y  w  P ocztow ej Kasie 
O szczędności; rów nocześnie  należy  z łożyć w  kasie 
gminnej w y k a z  o trzy m an y ch  sum kom ornego , p o 
b ran eg o  w  ubiegłym miesiącu, w raz  z obliczeniem 
o p ła t  p rz y p a d a ją c y c h  o d  w y d a n y ch  kw itó w  (załą
cznik l).

§ 5. O p ła ty  od  biletów w stępu  na  publiczne 
za b a w y ,  rozryw ki, w idow iska  i z a w o d y  sp o r to w e  
uiszczają o s o b y  n a b y w a ją c e  biletu wstępu, inkasują 
zaś  je i są za te o p ła ty  odpow iedz ia ln i  właściciele 
p rzedsiębiorstw  lub osoby, od p o w ied z ia ln e  za p rz ed 
siębiorstw o a lbo  u rząd za jące  zab aw y ,  rozryw ki, w i
d ow iska  lub zaw o d y .

Z a in k aso w an e  op ła ty ,  p o  po trącen iu  o d s z k o d o 
w a n ia  (§ 8 ust. 2), należy wpłacić d o  k asy  gminnej, 
bezpośredn io  lub na jej rachunek  czek o w y  w  P o c z 
towej Kasie O szczędności,  rów nocześn ie  z z a m k a - 
so w an y m  k o m unalnym  podatk iem  od publicznych  
zab aw , ro z ry w ek  i w idowisk, a  w  p rz y p ad k n ,  g d y  
p o d a tek  k o m unalny  nie jest pob ierany , najdalej 
w  ciągu 5 dni p o  dniu  zab aw y ,  rozryw ki,  w id o w i
ska  lub za w o d ó w .  R ów nocześn ie  należy p rzed ło 
ży ć  w y k a z  op ła t  o d  biletów w stępu  (załącznik 2).

§ 4. O p ła ty  o d  s taw ek  w e w za jem nych  z a 
k ład ach  (totalizatorze) uiszczają o so b y  g ra jące  lub 
też p rzy  zak ład ach  łącznych  to w arzy s tw a  w y śc i
g ó w  konnych , k tóre  w  tym  celu pob iera ją  o d  osób  
g ra jący ch  o p ła ty  bezzw ro tne  w  w ysokośc i 1 proc. o d  
s taw ki począ tkow ej,  pom nożone j  przez  ilość koni, 
ob ję tych  g rą  łączną. O p ła ty  inkasują i są za nie 
o d p o w ied z ia ln e  to w arzy s tw a  w y śc ig ó w  konnych . 
Sum y z o p ła t  w  w ysokości odpow iada jące j  1 proc . 
o b ro tu  w e  w zajem ych  zak ład ach  na leży  w p łac ić  d o  
kasz  gminnej, bezpośredn io  lub na jej rachunek  cze 
k o w y  w  Pocztow ej Kasie O szczędnośc i,  r ó w n o c z e 
śnie z kom unalnym  podatk iem  o d  s taw ek  w e  w z a 
jem nych zak ładach ,  a w  p rzy p ad k u ,  g d y  p o d a te k  
k o m u n a ln y  nie jest pob ierany , — w  nas tępnym  nie- 
świątecznym dniu  d o  o d b y ty c h  w yścigach. R ó w 
nocześnie  należy p rzed łożyć  zestawienie o b ro tó w , 
d o k o n a n y c h  w  d an y m  dniu w y śc ig o w y m  w e w z a 
jem n y ch  zak ładach .

§ 5. O p ła ty  o d  d o m o w e g o  sp o ży c ia  g azu  ui
szczają o d b io rc y  gazu, inkasują zaś je i są za te 
o p ła ty  odpow iedz ia ln i  sp rz ed aw c y  gazu.

D o obliczenia i p o b o ru  o p ła t  o d  d o m o w e g o  
sp o ży c ia  gazu  o b o w iązan i  są sp rz ed aw c y  g azu  p rzy  
k aż d o raz o w em , ch o c iażb y  ty lko częściowem, reg u 
low an iu  przez poszczegó lnych  o d b io rc ó w  należności 
za p o b ra n y  gaz.

O p ła ty  oblicza się o d  należności (ceny), liczo
nej przez  sp rz ed aw c ó w  za gaz, uw idoczn ionej w  w y 
s taw ionych  d la  o d b io rcó w  rach u n k ach ;  d o  sumy 

. ra chunku  za zuży ty  gaz  dolicza  się op ła tę  w  ten 
sposób , b y  k w o ta  o p ła t  by ła  w  odrębnej pozyji  
w y raźn ie  uw id o czn io n a  w  rachunku.

P rzy  obliczaniu  k w o t o p ła ty  nie bierze się p o d  
u w a g ę  sum mniejszych o d  pół grosza, natom iast  
k w o ty  o d  pó ł  g rosza  w z w y ż  zao k rąg la  się d o  p e ł
nego  grosza.

O p ła ty ,  p o b ra n e  przez  sp rzed aw cę  gazu, p o 
w inny b y ć  w p łaco n e  d o  basy  gminnej, bezpośredn io  
lub też n a  jej rachunek  czek o w y  w  Pocztowej K a
sie O szczędności,  w  terminie d o  dni 5 po  up ływ ie  
k ażd eg o  półm iesięcznego okresu, czyli kw oty , p o 
b rane  o d  1 d o  15 — d o  dnia 20 włącznie tegóż 
miesiąca,, p o b ra n e  zaś w  czasie o d  16 d o  k ońca  
miesiąca — d o  dnia 5 włącznie każdegn  n as tępne
go  miesiąca.

Na blankiecie n ad a w cz y m  Pocztow ej Kasy 
Oszczędności,  a w  razie w płacen ia  bezpośredn io  
d o  kasy  gminnej — w  deklaracji, złożonej przez 
sprzedaw cę,  należy p o d a ć  d o k ład n e  obliczenie o p ła 
ty  o raz  szczegó łow e dane, s twierdzające, kto  (jaki 
sprzedaw ca),  ile, z jakiego tytułu o ra z  za jaki okres 
czasu w p łaca  opłatę, W  deklaracji w inna być  n ad to  
u w id o czn io n a  ilość odbiorców  gazu  w  d an y m  o k re 
sie, o d  k tó ry ch  p o b ra n o  opłatę ,  jak rów nież p o 
b ran a  w  ogólnej sumie należność za sp rzed an y  im 
w tym  czasie gaz.

§ 6 . O p ła tę  o d  p rzebyw an ia  w godzinach  n o c 
nych w  zak ład ach  gastronom icznych  i w  salach b ilar
d o w y c h  uiszczają o so b y  p rz y ch o d zą ce  d o  tych  z a 
k ład ó w  m iędzy godziną  24 a 6, bezpośredn io  p o  
wejściu d o  zak ład u  gastronom icznego  względnie d o  
sali bilardowej, zaś osoby, które tam  p rzeb y w ały  
już przed godziną  24 i pozosta ły  p o  tej godzinie, 
— bezpośredn io  p o  upływ ie g odz iny  24. O p ła ty  
te inkasują właściciele (dz ie rżaw cy  za rząd za jący )  
zak ładu  gastronom icznego  (sali bilardowej), k tó rzy  
są za nie odpow iedzia ln i.  Właściciele (dz ierżaw cy  
za rząd za jący )  zak ładu  gas tronom icznego  (sali b ilar
dow ej) o trzym ują  w  za rządzie  gm iny za p o k w ito 
w aniem  bloczki o d p o w ied n io  p o n u m ero w an y ch  i 
o s tem p lo w an y ch  biletów i bilety te w y d a ją  osobom , 
o b o w iąz an y m  d o  uiszczenia op ła ty . Z a in k aso w an e  
op ła ty ,  p o  po trącen iu  o d szk o d o w a n ia  (§ 8 ust. 2), 
należy  w p łac ić  d o  kasy  gminnej, bezpośredn io  lub na 
jej rachunek  czek o w y  w  Pocztow ej Kasie O sz c z ę d 
ności. d o  dni 5. Na blankiecie n a d a w c z y m  P o c z 
towej Kasy O szczędności,  a  w  razie w płacen ia  b ez 
pośredn io  d o  basy  gminnej — w  deklaracji  należy 
p o d a ć  num ery  b loczków  i biletów. Wszystkie o soby , 
zna jdu jące się w  zak ład ach  gastronom icznych  (sa
lach b ila rdow ych) m iędzy godz iną  24 a 6 i o b o w ią 
zane  d o  uiszczenia op ła ty , w inny o k a z y w a ć  w y k u 
p ione bilety kon tro lerom  za rząd u  gminy.

§ 7. O  ile op ła ty , w ym ienione w  §§ 2 — 6, 
nie zosta ły  w p łac o n e  d o  kasy  gminnej w  terminie 
lub zosta ły  w p łac o n e  niezgodnie z art. 9, 10, 11, 16 
i 17 ro zp o rząd zen ia  P rezyden ta  Rzeczypospolite j 
z dnia 23 sierpnia 1932 r. o  p o m o c y  bez ro b o tn y m  
(Dz. U. R. P. Nr. 74, poz. 664), w ym iaru  i p o b o ru  
d o k o n y w a  za rząd  gminy, k tó ry  w y k o n y w a  również 
kontro lę  opłat, w ym ien ionych  w  §§ 2 — 6.

D o w y m iaru  i po b o ru  opłat, w ym ien ionych  w  
§ § 2  — 6, o ra z  d o  o d w o łań  od  w ym iaru  tych o p ła t  
z a ró w n o  p o d  względem  trybu postępow an ia ,  jak 
i w łaściw ości w ładzy , stosuje się o d p o w ied n ie  p rz e 
pisy d o ty c z ą c e  sam oistnych  danin  kom unalnych .

§ S. Za czynności, zw iązane  z w ym iarem  lub 
p o b o rem  opłat,  w ym ien ionych  w  § 2—6, p rzyzna je  
się gm inom  o d szk o d o w an ie  w  następującej w y s o 
kości p rocen tow ej o d  w p ły w ó w  z o p ła t  r  z k a r  za  
zwłokę:

1. 1 proc. p rzy  o p ła tach  o d  staw ek w e w z a 
jem nych zak ład ach  (totalizatorze);

2 .3 proc. p rzy  o p ła tach  o d  kw itów  kom o rn ian y ch  
o d  biletów  wstępu i o d  d o m o w eg o  spożyc ia  g az u



Str .  156 G a ze t a  U r z ę d o w a  Pow.  Ka towickiego Nr.  36

3. 10 proc. przy opłatach od przebywania w go
dzinach nocnych w zakładach gastronomicznych 
i salach bilardowych.

Za czynności, związane z inkasowahiem opłat, 
wymienionych w §§ 3 i 6, przyznaje się inkasują
cym odszkodowanie w wysokości 2 proc. zainka- 
sowanych sum.

§ 9. Wymiar, pobór, ściąganie i kontrolę opłat 
od cukru i od piwa przeprowadza się według prze
pisów dotyczących wymiaru, poboru, ściągania i kon
troli podatku spożywczęgo od cukru i piwa, z u- 
względnieniem następujących postanowień:

1. osoby, obowiązane do zapłaty tych opłat, 
uiszczają je w kasie urzędu skarbowego, bezpośre
dnio lub na jej rachunek czekowy w Pocztowej 
Kasie Oszczędności, względnie, o ile chodzi o opłaty 
od cukru i piwa, przywożonego z zagranicy lub 
z w. m. Gdańska, w urzędzie celnym, — wskazując 
w deklaracji płatniczej lub na blankiecie nadaw 
czym przeznacznie wpłacanych kwot;

2. opłaty te nie podlegają kredytowaniu;
3. w przypadkach, gdy pobrany podatek od 

cukru lub od piwa podlega zwrotowi, zwraca się 
również opłatę od cukru lub od piwa.

§ 10. Opłatę od schowków (safes’ow) opła
cają osoby biorące w najem schowki, inkasują zaś 
te opłaty i są za nie odpowiedzialne przedsiębior
stwa dające w najem schowki.

Zainkasowane opłaty należy wpłacić do kasy 
urzędu skarbowego, bezpośrednio lub na jej rachu
nek czekowy w Pocztowej Kasie Oszczędności, naj
dalej do ostatniego dnia każdego miesiąca za mie
siąc powszedni, niezależnie od terminów, w których 
uskutecznia się rozrachunek z osobami biorącemi 
w najem schowki. Na blankiecie nadawczym Pocz
towej Kasy Oszczędności, a w razie wpłacenia bez
pośrednio do kasy urzędu skarbowego — w dekla
racji należy podać ilość wynajętych schowków i 
okres czasu, za który następuje wpłata.

§ 11. Opłaty od żarówek elektrycznych ui
szczają producenci w kasie urzędu skarbowego, 
bezpośrednio lub na jej rachunek czekowy w Pocz
towej Kasie Oszczędności, wskazując w deklaracji 
płatniczej lub na blankiecie nadawczym przezna
czenie wpłacanych kwot i ilość sprzedanych żaró
wek; opłaty uiszcza się w terminie obowiązku za
płaty najbliższej, przypadającej po sprzedaży za
liczki na podatek przemysłowy, przyczem zezwole
nie na odroczenie zapłaty zaliczki na podatek prze
mysłowy nie może dotyczyć obowiązku uiszczenia 
opłaty.

Obowiązek uiszczenia opłaty od żarówek elek
trycznych powstaje dla producenta z chwilą ich 
sprzedaży na rynku wewnętrznym.

Opłatom powyższym podlegają jedynie żarówki, 
wprowadzone do obrotu handlowego oddzielnie 
od aparatów, których część składową stanowią.

Za żarówki regenerowane, niepodlegające opła
tom, uważa się żarówki, przerobione w zakładach 
regeneracyjnych i opatrzone znakiem tychże, poza- 
tem zaś żarówki noszące niewątpliwie ślady rege
neracji, jak skaza, guziczek lub wyciągnięty śpicza- 
sto dzióbek baloniku żarówki.

§ 12, O  ile opłaty, wymienione w §§ 10 i 11, 
nie zostały wpłacone w terminie lub zostały wpła
cone niezgodnie z art. 14 i 15 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 23 sierpnia 1932 r. 
o pomocy bezrobotnym (Dz. U R. P. Nr. 74, poz. 664),

wymiaru i poboru dokonywają urzędy skarbowe 
przy odpowiedniem zastosowaniu przepisów doty
czących państwowego podatku od energji elektrycz
nej; urzędy skarbowe wykonywają również kon
trolę opłat, wymienionych w §§ 10 i 11.

Wpływy, osiągnięte z opłat, wymienionych w 
§§ 9, 10 i ll ,  kasy urzędów skarbowych zaliczają 
na rachunek specjalny Funduszu Pomocy Bezro
botnym.

§ 13. Wpływy z opłat na rzecz Funduszu Po
mocy Bezrobotnym wraz z karami za zwłokę, otrzy
mane w ciągu pierwszych 15 dni miesiąca wpła
cają urzędy skarbowe i zarządy gmin, po potrą
ceniu odszkodowania i ewentualnych zwrotów, na 
rachunek czekowy Funduszu Pomocy Bezrobotnym 
w Pocztowej Kasie Oszczędności do dnia 20 tegoż 
miesiąca, sumy zaś otrzymane w drugiej połowie 
miesiąca, —-,do dnia 5 następnego miesiąca.

§ 14. Ściąganie opłat, ustanowionych na rzecz 
Funduszu Pomocy Bezrobotnym, dokonywa się 
zgodnie z przepisami dotyczącemi postępowania 
egzekucyjnego władz skarbowych. W postępowa
niu tern właściwe urzędy skarbowe lub też zarządy 
gmin zastępują Fundusz Pomocy Bezrobotnym, jako 
wierzyciela, z tem, że koszty, jakie w postępowaniu 
egzekucyjnem ponosi wierzyciel, obciążają Fundusz 
Pomocy Bezrobotnym.

§. 15. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem 1 września 1932 r.
Prezes Rady M inistrów : A. Prystor
Minister Spr. W ewnętrznych : Bronisław Pieracki
Minister Skarbu: Jan Piłsudski
Minister Roln. i Reform Rolnych: Sew. Ludkiewicz
Minister Przem ysłu i Handlu: Zarzycki

Z ałącznik 1 do rozp. P re z e sa  Rady 
Ministrów z dnia 26-go s ie rpn ia  1932 r. 
(poz. 670).

WYKAZ OPŁAT OD KWITÓW KOMORNIANYCH
za m iesiąc ..................................roku . . . .

1 z nieruchomości Nr............................ , położonej przy
ul...................................w .....................................

L. p. N um er
lokalu

O trzym ana
suma

kom ornego
O p l a t a U w a g i

zł  | gr zł  | gr

Razem  .
.........................d n i a ...................... 193 . .  . roku.

Z ałącznik  2 do rozp. P re z e sa  Radjr 
Ministrów z dnia 26-go s ie rpn ia  1932 r. 
(poz. 670).

WYKAZ OPŁAT OD BILETÓW WSTĘPU 
za d z ie ń ....................m iesiąca......................... 193 . . .  r.

z przedsiębiorstwa

Cena biletu S taw ka
opłaty

Ilość biletów 
sp rze d an y c h

Ogólna 
sum a opłat

od 50 gr  do 99 gr 5 gr
1 zł do 1,99 zł 10 gr
2 zł do 2,99 zł 20 gr
3 zł do 4,99 zł 30 gr
5 zł i wyżej 50 gr

Razem .
2 %  za in kaso

P ozosta je  do zapła ty

d n i a ...................... 193 . .  . roku.
(P rze d ru k  z Dz. U. R. P. z dnia 29 s ie rpn ia  1932 r. Nr. 74.)

DRUKARNIA SIEMIANOWICKA, (właśc. P. Pronobis) Siemianowice Śląskie, ul. Staszyca 17, tel. 8.


